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1 JOHDANTO 

Nykypäivänä Internetin sivustoista valtaosa on rakennettu sisällönhallintajärjestelmien 

pohjalle. Yritykset ja yksityishenkilöt ovat jo vuosien ajan käyttäneet erilaisia sisällöntuot-

tojärjestelmiä sivustojensa hallinnassa. Miltei kuka tahansa organisaatiossa työskentelevä 

henkilö pystyy nykypäivänä rakentamaan sekä muokkaamaan sivustoja ilman erityistä 

koodaustaitoa.  

Sisällönhallintajärjestelmät ovat muovautuneet jo useamman vuoden ajan, ja parhaat omi-

naisuudet on lainattu versionhallintatyökaluista. Esimerkiksi tekstien muokkaaminen tai 

kuvan lisääminen sivustoille onnistuu helposti. Vanhemmat ohjelmistot ovat saaneet väis-

tyä uuden tieltä, koska niiden avulla työskentely on vaivalloista ja hidasta. Pelkästään ku-

van lisääminen vanhemmilla ohjelmistoilla vaatii HTML-osaamista ja erilaisten ohjelmisto-

jen ymmärtämistä.  

Sivustot rakennetaan sisällönhallintajärjestelmään erilaisten teemojen avulla, joita on 

mahdollista muokata värien, otsikoiden sekä elementtien osalta. Näin ulkoasusta saadaan 

halutun näköinen sekä yrityksen tai yhteisön imagoon sopiva. Myös responsiivisuus on 

otettava huomioon, jotta sisältö toimii varmemmin eri laitteilla.   

Opinnäytetyön tavoitteena on perehtyä web-sisällönhallintajärjestelmän valintaprosessiin 

ja käyttöön organisaatiossa sekä henkilöstön kouluttamisen tärkeyteen sisällönhallintajär-

jestelmäosaamisen kannalta. Kohdeorganisaatio on Jukolan viesti 2018. Heidän jokapäi-

väiseen toimintaansa kuuluu sivustojen päivittäminen sekä ylläpitäminen. Ulkopuolista 

apua käytetään silloin, kun organisaation oma osaaminen ei riitä. Teoreettisen osuuden 

lisäksi työ sisältää ohjeistuksen Jukolan viestin organisaatiolle muokatusta web-sisällön-

hallintajärjestelmästä.   
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2 TAUSTATIEDOT  

Valitsin opinnäytetyön aiheeksi sisällönhallintajärjestelmät ja niiden tulevaisuuden haas-

teet organisaatioissa. Aihe nousi esiin Jukolan viestin 2018 organisaatiolta, koska heillä 

on ollut haasteita ylläpitää sivustojaan ilman ulkopuolista apua. Aihe on tärkeä ja mielen-

kiintoinen, koska sisällönhallintajärjestelmien käyttäminen yrityksissä on arkipäivää. 

 

2.1 Tutkimuskysymys 

Sisällönhallintajärjestelmät ovat laajalti käytössä ja niiden käyttäminen saattaa ajoittain 

olla haastavaa. Tämän vuoksi opinnäytetyön tutkimuskysymykseksi nousi se, miten yritys 

tai organisaatio pystyy takamaan sivustojen jatkuvan kehittymisen. Opinnäytetyössä pe-

rehdytään sisällönhallintajärjestelmiin sekä niiden valintaprosesseihin unohtamatta koulu-

tuksen tärkeyttä ja sen roolia valintaprosessissa sekä sivustojen ylläpidossa ja päivittämi-

sessä.  

Opinnäytetyön toiminnallisena osuutena on koostettu WordPress-ohjeistus, jonka avulla 

web-sivustojen peruspäivittäminen onnistuu. Ohjeistuksen tarkoituksena on palvella Juko-

lan viestin organisaatiossa työskenteleviä henkilöitä myös tulevaisuudessa. 

2.2 Rajaus ja tutkimusmenetelmät 

Tämä opinnäytetyö on yleiskuvallinen katsaus sisällönhallintajärjestelmistä ja niiden käy-

töstä organisaatioissa. Tarkoituksena ei ole vertailla eri sisällönhallintajärjestelmien omi-

naisuuksia, vaan antaa kuva siitä, mitä sivustojen ylläpitäminen organisaatioilta vaatii. 

Opinnäytetyössä käydään läpi asioita, joita varten sisällönhallintajärjestelmiä tarvitaan 

sekä sitä, miten valintaprosessi etenee ja mikä vaikuttaa henkilökunnan koulutukseen tar-

peellisuuteen.  

Opinnäytetyössä menetelmällisenä ratkaisuna on käytetty kuvailevaa kirjallisuuskat-

sausta, jonka tarkoituksena on kertoa ja kuvata aiheeseen liittyvää aiempaa tutkimusta 

(JAMK, 2018). Kuvaileva kirjallisuuskatsaus muodostuu neljästä osa-alueesta, joita ovat 

tutkimuskysymyksen muodostaminen, aineiston etsiminen ja valinta, kuvailun rakentami-

nen sekä tuotetun tekstin tarkasteleminen. Opinnäytetyön tutkimuskysymykseen on siten 

pyritty vastaamaan yhdistelemällä, vertailemalla ja syntetisoimalla olemassa olevaa tutki-

mustietoa. (OAMK 2016.) 

Tietoa on haettu google scholar ja masto finna -tietokannoista. Hakusanoina on aluksi 

käytetty laajoja käsitteitä, joita ovat olleet muun muassa. web-sisällönhallintajärjestelmä, 
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web-sisällönhallintajärjestelmän valintaprosessi sekä henkilöstön koulutus. Yleisemmän 

tiedon löydyttyä on hakusanoja täsmennetty, ja sitä kautta haettu sisältö on ollut spesifim-

pää.  

Web-sisällönhallintajärjestelmistä, niiden valintaprosessista ja henkilöstön kouluttamisesta 

on olemassa valtavasti tutkimustietoa. Tähän opinnäytetyöhön käytettyä tietoa voidaan pi-

tää luotettavana, koska useissa tutkimuksissa on löydetty samankaltaisia tutkimustuloksia. 

 

 

2.3 Käsitteet 

Sisällönhallintajärjestelmä on suomenkielinen käännös sanoista ”content management 

system”, joka tunnetaan paremmin kirjaimista CMS. Kyseisiä järjestelmätyyppejä on ole-

massa monenlaisia, tarkoitusperästä riippuen (WordPress 2018). Tässä opinnäytetyössä 

keskitytään web-sisällönhallintajärjestelmään.  

Web-sisällönhallintajärjestelmä on ohjelmisto, jolla pyritään hallitsemaan sivustoja ilman 

erityistä asiantuntemusta. Web-sisällönhallintaohjelma mahdollistaa sivustojen luomisen 

ja muokkaamisen hallitusti. Suosituimmissa web-sisällönhallintajärjestelmissä sivustojen 

hallinta tapahtuu graafisen käyttöliittymän avulla. Suosituin web-sisällönhallintajärjestelmä 

on WordPress, joka on rakennettu avoimen lähdekoodin pohjalle. (WordPress 2018.) 

WordPress on alun perin luotu blogien kirjoittamisen työkaluksi, joka on kuitenkin kasva-

nut liitännäisten (eng. plugin), pienoisohjelmien (eng. widget) ja teemojen (eng. themes) 

avulla monikäyttöiseksi työkaluksi. WordPress on rakennettu PHP-kielellä ja sen tietokan-

tana toimii MYSQL, jota ohjelma käyttää tietojen tallentamiseen. Ohjelman käyttö on il-

maista ja se on avoimen lähdekoodin pohjalle rakennettu web-sisällönhallintajärjestelmä. 

WordPress-ohjelman kehitys aloitettiin vuonna 2003 ja se on sittemmin kasvanut ja kehit-

tynyt suosituimmaksi web-sisällönhallintajärjestelmäksi. (WordPress 2018.) 

Pluginit ovat liitännäisiä, joilla voi laajentaa sisällönhallinnan ominaisuuksia. Toimintaperi-

aate on sama kuin älypuhelinten applikaatioissa. (WordPress 2018.) 

WYSIWYG-editori on lyhenne sanoista: What You See Is What You Get. Editoria käyte-

tään sisällön kirjoittamiseen ja muokkaamiseen. Useat WYSIWYG-editorit antavat myös 

lisätä kuvia sekä muuta mediaa. (Hauschildt 2010.) 

Kävijäseuranta tarjoaa yritykselle tietoa kävijöiden sijainnista ja siitä, kuinka paljon kukin 

kävijä viettää aikaa sivustolla. Myös navigointi, selaustapa sekä se, mitä selataan, jäävät 
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talteen. Seurannan avulla tarkkaillaan, tekevätkö kävijät tavoiteltuja asioita. (Usability.gov 

2013.)  

Web-analytiikka tarkastelee sivuston toimivuutta ja löytää ongelmalliset kohdat helpom-

min. Saadun tiedon perusteella sivuston löydettävyys paranee ja kohderyhmiä voidaan 

palvella paremmin. Myös markkinoinnin ja myynnin tehostamisessa käytetään sivustolta 

saatua, analysoitua tietoa. (Usability.gov 2013.) 

Hakukoneoptimointi eli SEO tarkoittaa sivustojen suunnittelua hakukoneoptimointia ajatel-

len. Tarkoituksena on parantaa löydettävyyttä tiettyjen hakusanojen ehdoilla ja saada si-

vusto hakutulosten kärkipaikalle. (Usability.gov 2013.) 

Responsiivisuus tarkoittaa mukautuvuutta. Sivustot rakennetaan tunnistamaan käyttäjän 

laite ja mukauttamaan ne halutuille asetuksille, jotta käytettävyys säilyy. Sivustojen ulko-

asu ja sisältö muuttuvat käytettävän laitteen näytön koon mukaan.  (Usability.gov 2013.) 
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3 JÄRJESTÖJEN DIGITALISOITUMINEN 

Järjestöillä on hyvä ymmärrys digitalisaation mahdollisuuksista sekä niiden vaikutuksista 

niin hyvässä kuin huonossakin. Organisaatioiden haasteet sekä ongelmat eroavat yritys-

maailmasta. Suurimpia eroja ovat käytettävissä olevat henkilöresurssit, asenne sekä ta-

loudelliset varat (kuva 1). Järjestöissä työskentelevät ovat monesti vapaaehtoisia sekä 

usein ikääntyneempiä tai jo eläkkeellä olevia. Heidän osaaminen digitaalisten palveluiden 

käytössä on usein heikko tai sitä ei ole lainkaan. Myös asenne esimerkiksi sosiaalista me-

diaa kohtaan on monesti negatiivinen. (Tietoyhteisön kehittämiskeskus 2017.)  

Käsitys siitä, mitä mahdollisuuksia digitalisaatio voi tuoda mukanaan unohdetaan usein, 

joten siihen käytettävät resurssit jätetään minimaalisiksi. Usein digitalisoituminen kuitenkin 

tekee jonkin muun tehtävän tarpeettomaksi, joten ajan ja resurssien kohdentaminen para-

nee oleellisesti.  

 

 

Kuva 1. Haasteet ja esteet digitalisoitumiselle 2017 (Tietoyhteisön kehittämiskeskus 2017) 
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4 WEB-SISÄLLÖNHALLINTAJÄRJESTELMÄ 

Web-sisällönhallintajärjestelmiä on olemassa monenlaisia. Tässä työssä keskitytään orga-

nisaatioiden sivustojen ylläpitämiseen tarkoitettuihin järjestelmiin. Web-sisällönhallintajär-

jestelmällä käyttäjä luo omia sivustojaan, jotka voivat olla joko yksityisiä tai julkisesti kaik-

kien katseltavissa. Sisältöä voidaan rakentaa, päivittää ja ylläpitää yhdellä ja samalla oh-

jelmalla. (Shreves 2013.) Tämän ansiosta ulkoasua ja tekstiä voidaan hallita hyvin vaati-

mattomallakin tietoteknisellä osaamisella. Avoimen lähdekoodin pohjalle rakennetut sisäl-

lönhallintajärjestelmät ovat ilmaisia, joten yksityisten sekä pienyritysten on aiempaa hel-

pompaa rakentaa kilpailukykyinen sivusto (Shreves 2013). 

Web-sisällönhallintajärjestelmän käytetyin ominaisuus on sisällön kirjoittaminen. Kirjoitta-

minen tapahtuu WYSIWYG-editorilla, jos erillistä kirjoittamista varten asennettua pluginia 

ei ole. Sisältöä kirjoitetaan usein uutisista tai tapahtumista, jotka koskevat organisaation 

toimintaa. Toiseksi käytetyin ominaisuus on videoiden sekä kuvien lisääminen, joista jäl-

kimmäisen pystyy myös tekemään WYSIWYG-editorilla. Videon lisääminen sen sijaan 

saattaa vaatia käyttäjältä hieman enemmän osaamista. Vanhentuneen sisällön poista-

mista sekä muita ominaisuuksia käytetään vähemmän. (WordPress 2018.) Sisällön päivit-

tämisen ja vanhentuneen tiedon poistamisen vähäinen käyttö on yllättävää, koska sivus-

toja käytetään yleensä tiedon hakuun. 

4.1 Miksi kannattaa käyttää web-sisällönhallintajärjestelmää? 

Suurin hyöty web-sisällönhallintajärjestelmän käytöstä organisaation tai yhteisön kannalta 

ilmenee sen ylläpidossa. Sivustojen päivitykseen voi osallistua monta eri käyttäjää, joten 

töitä voidaan jakaa eri alojen asiantuntijoille. Ylläpitäjän ei tarvitse perustoimenpiteissä 

osata lainkaan ohjelmointi- tai HTML-merkintäkieltä. (Jääskeläinen 2010.) 

Sivustojen päivittäminen on helppoa ja kohtalaisen nopeaa, mikä palvelee sekä käyttäjän 

että asiakkaan tarpeita. Sisältöä voidaan tuottaa reaaliajassa, minkä ansiosta kävijöille jää 

positiivinen kuva organisaatiosta, ja he palaavat usein sivustolle takaisin. Kiinnostavan si-

sällön tai palvelun päivittäminen palvelee asiakkaan tarpeita. (Jääskeläinen 2010.) 

4.2 Kustannustehokkuus 

Kustannustehokkuus tarkoittaa taloudellisten ja henkilövoimavarojen tarkoituksenmukaista 

kohdentamista (Tilastokeskus 2018b), jolloin saatava hyöty on suurempi kuin käytetty re-

surssi. Web-sisällönhallintajärjestelmän kustannustehokkuus paranee aktiivisella 
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toiminnalla sivustojen kehittämisen parissa (Jääskeläinen 2010), jolloin sivustot pysyvät 

ajantasaisina, toimivina ja käyttäjää palvelevina. 

Yksi tärkeä huomioon otettava asia on web-sisällönhallintajärjestelmän hankintahinta. Ko-

konaiskustannukset koostuvat järjestelmän ja sen toimittajan valinnasta, käyttöönotosta, 

ylläpidosta sekä henkilöstön koulutuksesta. Hankintahinnan lisäksi organisaation tulee 

harkita tarkkaan sivustojen ylläpidosta koituvaa työmäärää sekä sivustojen tärkeyttä toi-

minnalle. Sivustojen ylläpitäminen vaatii jatkuvaa henkilöstön koulutusta sekä päivittäistä 

toimimista web-julkaisujärjestelmäympäristössä. (Jääskeläinen 2010.) 

4.3 Kuka vastaa päivityksestä? 

Sivustojen suunnitteluvaiheessa täytyy päättää, kenen vastuulle sisällön tuottaminen kuu-

luu. Usein sivustojen päivittäjä on viestinnän ammattilainen tai muuten viestinnästä vas-

taava henkilö (Ammattinetti 2018). Päivittäminen voidaan myös osoittaa ulkopuoliselle toi-

mijalla, esimerkiksi sivustojen toimittajalle, jolloin kuvien ja tekstien lisääminen maksaa 

joka kerta, kun muutoksia halutaan tehdä. Tässäkin tapauksessa sisältö on tuotettava 

itse, minkä jälkeen se voidaan lähettää valitulle toimittajalle.  

Sisällön tuottamisessa on syytä huomioida sisällönhallintajärjestelmän rajoitteet – kaiken 

halutun datan lisääminen sivustolle ei välttämättä ole mahdollista. Aluksi kannattaa tutus-

tua web-sisällönhallintajärjestelmän tarjoamiin liitännäisiin. Liitännäisten avulla voidaan 

parantaa esimerkiksi sivuston turvallisuutta.  

4.4 Päivittämisen tärkeys 

Vanhentuneet tarjoukset tai kampanjat ovat arkipäivää organisaatioiden sivustoilla. Hyvää 

vappua toivotetaan vielä juhannuksena ja ajankohtaisosio on kuukausia, ellei jopa vuosia, 

vanha. Usein sivustoilla on vanhaa tietoa, joka kiinnittää ulkopuolisen käyttäjän huomion. 

Päivittämisen puute huomataan usein myös toimimattomista linkeistä; jotka eivät anna ha-

luttua lopputulosta, vaan ilmoittavat virheestä tai avaavat väärän sivun.  

Pelkkä sisällön päivittäminen ei nykyään riitä vaan on huomioitava myös sivustojen toimi-

vuus, jotta eri laitteiden käyttäjät pystyvät selailemaan sivustoja sujuvasti. Mobiilikäyttö on 

kasvanut ja kasvaa edelleen. Nykyään keskimäärin 68% suomalaisista avaa sivustot mat-

kapuhelimellaan. Alle 55-vuotiaiden kohdalla tämä luku on niinkin korkea kuin 82–93%. 

(Tilastokeskus 2017.) Mikäli sivustoja ei ole rakennettu tai päivitetty responsiiviseksi, on 

niiden selaaminen pieninäyttöisellä älylaitteella turhauttavaa ja miltei mahdotonta. 
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5  WEB-SISÄLLÖNHALLINTAJÄRJESTELMÄN VALINTAPROSESSI 

Yksi tapa aloittaa web-sisällönhallintajärjestelmän valinta on selata arvosteluita eri valmis-

tajien tarjoamista ohjelmistoista. Markkinoilla on tällä hetkellä reilusti yli 1000 eri web-si-

sällönhallintajärjestelmää pelkästään sivustojen rakentamista varten, minkä vuoksi valinta 

voi olla haastavaa. Suosituimmat sisällönhallintajärjestelmät ovat WordPress, Adobe 

Dreamweaver ja Joomla (kuva 2) (1and1 Digital Guide 2018). 

 

Kuva 2. Suurimpien sisällönhallintajärjestelmien avulla luotujen Internet-sivustojen määrät 

vuonna 2018 (1and1 Digital Guide 2018a) 

Valintaprosessi on monivaiheinen (kuva 3). Valintaprosessi käynnistyy tarveanalyysilla, 

jossa selvitetään, millainen sivusto halutaan ja kuinka paljon siihen ollaan valmiita käyttä-

mään organisaation resursseja. Tämän jälkeen web-sisällönhallintajärjestelmä valitaan 

edellä mainittujen vaatimusmääritysten perusteella. Kilpailutusvaiheessa eri toimittajien 

tarjoamat palvelut kilpailutetaan ja kilpailutukset vertaillaan, minkä jälkeen palvelu hanki-

taan valitulta toimittajalta. Yhdessä toimittajan kanssa suunnitellaan ulkoasu ja toiminnot. 

Halutessa ulkoasusuunnittelun voi myös ulkoistaa erilliselle palvelun tarjoajalle. (Coredna 

2018.) 

Käyttäjien koulutus olisi hyvä aloittaa heti palvelun valmistuttua, minkä jälkeen voidaan 

aloittaa sisällön tuottaminen. Sisällön tuottamisen aikana sivustoille lisätään suunniteltua 

sisältöä, kuten kuvia, tekstiä ja videoita. Lopuksi sivusto testataan ja tehdään viimeiset 

muokkaukset. Sivuston valmistuttua energiaa voidaan suunnata sen ylläpitämiseen, jolloin 

sisältöä tuotetaan tarpeen mukaan ja aikaisempaa muokataan ajantasaiseksi. (Coredna 

2018.) 
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Kuva 3. CMS-järjestelmän toteutusprosessi organisaatiossa (Coredna 2018).  

 

5.1 Tarpeen kartoittaminen 

Aluksi kannattaa miettiä, mitä varten sivusto rakennetaan, koska sisällönhallintajärjestel-

män valinta ei välttämättä selviä pelkällä ominaisuuksien vertailulla. Valinnan tulisi pohjau-

tua perusteltuun ja suunniteltuun tietoon siitä, mitä halutaan julkaista.  

Yleisesti sisältö on jaoteltu kolmeen eri luokkaan, jotka ovat web-sisällönhallinta, blogien 

tai uutisten julkaiseminen sekä sosiaalisen median tai yhteisöiden julkaiseminen 

(WordPress 2018). Myös selkeä käsitys tavoitteista tukee onnistunutta valintaa.  

5.2 Järjestelmän valinta 

Kun vaatimusmäärittely on mietitty tarkkaan, kannattaa tutustua yleisempiin sisällönhallin-

tajärjestelmiin, jotta saadaan käsityksen siitä, mitä kaikkea niillä voi tehdä. Järjestelmien 

eroavaisuuksiin voi tutustua tarkemmin esimerkiksi demoversioiden avulla. Suosituimmilla 

ohjelmistoilla on laaja käyttäjäyhteisö, joten avun saaminen ongelmatilanteissa on vaivat-

tomampaa kuin vähemmän käytetyillä ohjelmistoilla. Myös Internetistä löytyviä ohjeistuk-

sia on suurilla sisällönhallintajärjestelmillä enemmän. Nämä seikat kannattaa myös huomi-

oida valintaa tehdessä. (Hauschildt 2010.) 

Kokeilussa kannattaa keskittyä niihin asioihin, joita varten järjestelmää ollaan hankki-

massa (Hauschildt 2010). Tulevan sisällönhallintajärjestelmän käyttäjiä kannattaa ottaa 

mukaan kokeiluun jo tutustumisvaiheessa, jotta saadaan mahdollisimman laaja käsitys 

järjestelmän käytettävyydestä ja soveltuvuudesta omaan organisaatioon. Tässä vaiheessa 
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kannattaa myös miettiä sitä, kuinka paljon henkilöstön koulutukseen ollaan valmiita käyttä-

mään resursseja.  

Järjestelmien rajaaminen alkaa budjetoinnin jälkeen. Sivustolle tulevia toimintoja ja omi-

naisuuksia kannattaa miettiä käyttäjien näkökulmasta. Muiden järjestelmien integrointi-

mahdollisuus tulee myös ottaa huomioon, jotta vältytään lisäkustannuksilta. Räätälöiminen 

maksaa aina, eikä valmiiksi rakennetun toiminnallisuuden muokkaaminen ole usein järke-

vää (kuva 4). Jatkokehitysmahdollisuudet antavat järjestelmälle lisää elinaikaa, joten pit-

källä tähtäimellä kustannukset jäävät alhaisemmiksi. Nykyiset alustat ovat kohtalaisen hel-

posti siirrettävissä toimittajalta toiselle, mutta haasteita voi tulla, jos sivustolla on runsaasti 

sisältöä ja/tai sivuja (Smith 2014). 

 

Kuva 4. Sisällönhallintajärjestelmän valintaprosessi (Smith 2014) 

5.3 Suositeltavat ominaisuudet 

Sivuston rakennetta kannattaa miettiä ja testata, jotta sen käyttäminen on helppoa ja vai-

vatonta. Esimerkiksi liian monimutkainen navigointi tai tarpeeton sisältö vaikeuttavat si-

vuston käyttöä. Valintaa voidaan helpottaa niin sanotuilla pakoillisilla -ominaisuuksilla. En-

simmäinen ja ehkä tärkein niistä on järjestelmän helppo hallittavuus. Selkeä ja nopea ase-

tuksien muuttaminen lisää käytettävyyden mielekkyyttä. Tehokkaat julkaisutyökalut sekä 

hakukoneoptimoinnit tehostavat sivustojen löydettävyyttä. (WordPress 2018.)  

Järjestelmästä pitää löytyä sosiaalisen median integraatio sekä yksinkertainen julkai-

suominaisuuksien hallinta. Lisäksi tietoturva-asioihin kannattaa paneutua, jotta hakkeroin-

nilta vältytään. (Hauschildt 2010.) 
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5.4 Käyttöönotto 

Kun järjestelmä on saatu valmiiksi ja toimitettua, on aika aloittaa sen käyttäminen. Käyttä-

misen aloittamisessa kannattaa toteuttaa pilottistrategia, jossa järjestelmän toimivuutta 

testataan pienessä osassa organisaatiota. Tällöin järjestelmän ylläpitoon kuluvaan aikaan 

on helpompi reagoida. Mitä enemmän pystytään ennakoimaan laajempaa käyttöönottoa 

varten, sitä helpommin sen pitäisi sujua. (Tolvanen 2007.) 

Henkilökunnan koulutus on hyvä toteuttaa mahdollisimman aikaisessa vaiheessa (Tolva-

nen 2007). Oman kokemuksen perusteella sopivin opiskeluympäristö on oma työpiste. 

Mieleiseksi muokattu käyttöjärjestelmä ja muistiinpanovälineiden löytäminen tuo turvalli-

suuden tunnetta sekä toimintavarmuutta. Tällä tavoin turha epävarmuus on jäänyt mah-

dollisimman pieneksi. Toimintaympäristön ollessa tuttu on helppo tehdä tarpeellisia muis-

tiinpanoja ja tallentaa ohjeistuksia omalle työpisteelleen, josta ne myöhemmin ovat hel-

posti löydettävissä. 

5.5 Kehittäminen 

Yrityksen verkkosivujen kehitystä tapahtuu jatkuvasti. Säännöllinen sisällön ja ulkoasun 

päivittäminen lisää yrityksen mielenkiintoa, koska Internet on täynnä tylsiä ja vanhentu-

neita sivustoja. Kehittäminen kannattaa useimmiten aloittaa kävijäseurannan sekä 

webanalytiikan pohjalta, jotta sisältö saadaan mahdollisimman hyvin palvelemaan käyttä-

jiä. (Jääskeläinen 2010.) 

Päivittäminen saattaa vaatia uusien moduulien tai liitännäisten asennusta tai jopa sisällön-

hallintajärjestelmän vaihtoa (Jääskeläinen 2010). Käyttäjälle tuntemattomien hallintatyöka-

lujen käyttöönotto vaatii järjestelmään asennettujen liitännäisten ja moduulien opiskelua, 

jotta hankituista uudistuksista saadaan kaikki hyöty irti. Henkilökuntaa tulee kouluttaa tä-

mänkin asian tiimoilta säännöllisesti, jotta kustannustehokkuus säilyy. 
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5.6 Käyttäjien antamat arvosanat 

Kuvaan 5 on koottu käyttäjien antamia arvosanoja web-sisällönhallintajärjestelmistä. Valit-

sin tähän ilmaisista sisällönhallintajärjestelmistä kolme suosituinta, jotka ovat WordPress, 

Drupal ja Joomla! (1and1 Digital Guide 2018).  

 

Kuva 5. Käyttäjien antamat arvosanat Joomla!-, Drupal- sekä WordPress-sisällönhallinta-

järjestelmistä (Trustradius 2017) 

 

 

8,3

9,3

9

9,5

8,6

8

7

10

6,7

10

8,6

8,2

9,2

9,7

8,9

5

8

6

5,1

8

7,6

9,4

9,9

9,9

7,8

6,7

0

6

8,7

9,9

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Suosittelisin muille

Jatkan käyttöä tulevaisuudessa

Käytettävyys

Luotettavuus ja saatavuus

Suorituskyky

Tuki

Omatoiminen harjoittelu

Verkossa opiskelu

Toteutus

Skaalautuvuus

Käyttäjien arvosanat

Joomla! Drupal Wordpress



13 
 

6 WEB-SISÄLLÖNHALLINTAJÄRJESTELMÄN KÄYTÖN ONGELMAT JA NII-

DEN MINIMOINTI 

Uuden järjestelmän mukana tulee vastaan usein muutama toistuva ongelma, mitkä hidas-

tavat tai jopa keskeyttävät työnteon. Suosituimman web-sisällönhallintajärjestelmän eli 

WordPressin käyttäjiltä kerätyn tiedon perusteella ongelmat voidaan jakaa kolmeen luok-

kaan: suorituskykyyn, tietoturvaan ja päivitykseen liittyviin haasteisiin. Suorituskykyyn liit-

tyvät ongelmat ilmenevät usein sivustoja selatessa. Tietoturva- ja päivityshaasteet sen si-

jaan saattavat rikkoa sivuston. Useimmat käyttäjät, jotka törmäävät näihin ongelmiin yllä-

pitävät itse omia sivustojaan. (WordPress 2018.) 

Jos halutaan välttyä edellä mainituilta ongelmilta organisaation kannattaa ostaa sivustojen 

ylläpito ja rakentaminen ulkopuoliselta toimijalta. Näin suurimmat ongelmat eivät ole 

omalla vastuulla, vaan ne hoidetaan asiantuntijoiden avulla nopeasti ja tehokkaasti kun-

toon. Tieturva-asiat tulee olla kunnossa, jotta vältytään sivuston hakkeroinnilta. Organi-

saation maine kärsii, mikäli sivustolle ilmestyy sinne kuulumatonta materiaalia. Hakkerointi 

on mahdollista, vaikka sivusto olisikin ulkopuoliselta toimittajalta hankittu, mutta tällöin se 

on epätodennäköisempää.  

Usein kaikkia mahdollisuuksia, joita web-sisällönhallintajärjestelmä tarjoaa, ei osata hyö-

dyntää, ja ominaisuuksia ja mahdollisuuksia jää käyttämättä (Paloniemi 2011). Monet tär-

keät ominaisuudet, kuten hakukoneenoptimointi, rikkinäisten linkkien korjaaminen ja ana-

lytiikan käyttäminen jäävät usein peruskäyttäjältä huomiotta (WordPress 2018). Henkilöt 

juurtuvat helposti tekemään asioita omalla hyväksi havaitulla tavalla, jolloin potentiaalin 

hyödyntäminen jää vajavaiseksi (Paloniemi 2011). 

Web-sisällönhallintajärjestelmästä kannattaa säännöllisesti ottaa varmuuskopioita, jotta 

rikkinäiset sivustot saadaan palautettua nopeasti takaisin. Ilman varmuuskopioita sivusto-

jen rakentaminen joudutaan aloittamaan kokonaan alusta. 
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7 HENKILÖSTÖN KOULUTUS 

Organisaation johdon ja henkilökunnan on hyvä tunnistaa sekä miettiä tulevaisuuden nä-

kemyksiä ja tavoitteita sekä peilata koulutustarvettaan niihin. Oman työn merkityksen tun-

nistaminen halutun lopputuloksen saavuttamiseksi on tärkeää. Työntekijä saattaa joskus 

turhautua puutteeseen omassa osaamisessaan tai toisten työntekijöiden suorituksiin, mi-

käli ne vaikuttavat suoraan omaan työtulokseen. Motivaatiota työntekimiseen saadaan 

keskustelemalla yhteisistä tehtävistä, tavoitteista sekä resurssien käytöstä. (Viitala 2014.) 

Myös henkilöstön kouluttaminen ja osaamisen ajantasaistaminen sitouttavat työntekijää 

organisaation toimintaan. 

Vuonna 2015 yksityisen sektorin yritykset käyttivät työntekijöiden kouluttamiseen keski-

määrin 551 euroa työntekijää kohden. Kuten kuvasta 6 havaitaan, koulutuskustannusten 

prosentuaalinen osuus työvoimakustannuksista on vähentynyt selkeästi vuodesta 2010 

vuoteen 2015. (Tilastokeskus 2018a.) 

 

Kuva 6. Koulutuskustannusten prosentuaalinen osuus työvoimakustannuksista vuosina 

2010 ja 2015 (Tilastokeskus 2018a) 

Organisaatioissa käytetään nykyään paljon erilaisia järjestelmiä, joita työelämää aloittavat 

tai alaa vaihtavat henkilöt eivät ole päässeet käyttämään. Monet vasta valmistuneet uudet 

työntekijät hyötyisivät täydennyskoulutuksesta erilaisten toiminnanohjaus- ja sisällönhallin-

tajärjestelmien käytössä. Teknologia kehittyy jatkuvasti kovaa vauhtia, mikä tuo omat 
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haasteensa kouluttautumiseen ja koulutusten pitämiseen; ajan tasalla on haastavaa py-

syä. (Haataja, Lehti, Metsävuori, Poutanen, Ritvanen, Viitaniemi 2014.) 

7.1 Koulutusten tuloksellisuus 

Koulutus tuo usein lisäarvoa organisaatiolle, koska sen vaikutus työntekijän asenteeseen 

on harvemmin negatiivinen. Henkilöstön kouluttamisella on kauaskantoiset vaikutukset or-

ganisaatioon ja sen toimintaan. Ennakkoluulojen väheneminen ja työturvallisuuden paran-

tuminen itsessään lisäävät organisaation kannattavuutta ja vähentävät hävikkiä. (Herminie 

2010.) 

Organisaatioilta vaaditaan enemmän ja enemmän energiatehokkuutta ja vähäpäästöi-

syyttä. Hävikin vähentäminen tukee organisaation päästöjen alentamista. Trendi pakottaa 

organisaatioiden on innovoimaan uusia ratkaisuja. Innovointia tukee hyvin koulutettu hen-

kilöstö. (Herminie 2010.)  

7.2 Kohdennettu koulutus 

Uudet sekä henkilökunnalle tuntemattomat järjestelmät tuovat usein uusia haasteita mu-

kanaan ja ilman asianmukaista osaamista laitteet ja ohjelmistot jäävät ainoastaan suuriksi 

kustannuksiksi. Hankitut järjestelmäkokonaisuudet on tuotu tehostamaan tuottavuutta ja 

parantamaan palvelua, minkä vuoksi henkilöstön koulutusta on osattava lisätä oikeissa 

paikoissa. Näin organisaatio saa parhaan mahdollisen hyödyn ja kustannustehokkuuden 

hankinnastaan. (Herminie 2010.)  

Tietojärjestelmien elinikä on yleensä noin 5–7 vuotta, tosin jotkin osat vanhenevat jo aikai-

semmin. Järjestelmien päivittyessä tai vaihtuessa, käyttäjät joutuvat usein opettelemaan 

työn tekemisen eri tavalla kuin aikaisemmin, mikä pakottaa työntekijän kouluttautumaan ja 

opettelemaan uusia toimintatapoja. (Paloniemi 2011.)  

7.3 Omaehtoinen kouluttautuminen 

Nykypäivänä työnteko on jatkuvaa opiskelua ja uuteen asiaan perehtymistä. Uuteen jär-

jestelmään voi tutustua järjestelmää tukevan yhteisön tai YouTubesta löytyvien ohjevide-

oiden kautta. Myös demoversioita on saatavana useista eri ohjelmistoista, joita voi kokeilla 

esimerkiksi valmistajan sivustojen kautta. (Hakala, Ikonen, Laitinen-Väänänen, Raulo, 

Tuomi 2015.) 

Internetistä löytyy valtavasti ohjeistuksia sisällönhallintajärjestelmien käyttöön liittyen. 

Haasteena on osata etsiä oikeasta paikasta ja valita oikeat linkit. Usein muutaman 
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ensimmäisen hakutuloksen takaa löytyy suuntaa antavaa ohjeistusta asiasta. Valmistajien 

sivustoilla on myös yleensä kattava manuaali sekä video-ohjeistus, joiden avulla tapah-

tuva itseopiskelu on lisääntynyt viime vuosina merkittävästi. (Hakala ym. 2015.) 
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8 WORDPRESS-OHJEISTUS JUKOLAN VIESTIN ORGANISAATIOLLE 

Jukolan viestille osoitetussa ohjeistuksessa annetaan neuvoja heille muokatun 

WordPress-sisällönhallintajärjestelmän ominaisuuksien käytöstä sekä sisällöntuoton hallit-

semisesta. Ohjeistukset liittyvät sisäänkirjautumiseen sekä artikkelien, median ja sivusto-

jen luomiseen. Sisältövalinnat tehtiin Jukolan viestin käytetyimpien WordPress-sisällönhal-

lintajärjestelmän ominaisuuksien perusteella. Organisaation sivustot rakentuvat pääasi-

assa näistä elementeistä, minkä vuoksi ohjeistuksen rakentaminen niiden pohjalta oli 

luonteva valinta. 

Tuotoksen tarkoituksena on palvella henkilöitä, joiden tehtävänä on päivittää kyseistä si-

vustoa tulevaisuudessa. Tavoitteena on vähentää yhteydenottoja sivustojen ylläpitoon ja 

sitä kautta vähentää ulkopuolisen avun tarpeesta koituvia kuluja. Näin resurssit saadaan 

ohjattua muihin toimintoihin. Ohjeistuksen pitäisi toimia myös järjestelmän päivittyessä, 

joskin esimerkiksi jotkut työkalut saattavat löytyä eri paikasta tai eri nimellä. Pienien muu-

tosten korjaaminen ohjeistukseen on kohtalaisen vaivatonta, joten ohjeistusta on mahdol-

lista päivittää tarpeen vaatiessa. Jos sisällönhallintajärjestelmä jossain vaiheessa vaihde-

taan ovat nämä ohjeet suurimmaksi osaksi käyttökelvottomat joitakin perusperiaatteita lu-

kuun ottamatta.  
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9 YHTEENVETO 

Organisaatiolle sopivan sisällönhallintajärjestelmän valinnalla on suuri merkitys sen käy-

tettävyyden elinkaaressa. Alustan tulee olla helppokäyttöinen sekä vastata asetettuja vaa-

timuksia ja tarpeita. Lisäosien asentaminen sekä teeman muokkaaminen täytyy olla vaiva-

tonta ja hyvin ohjeistettua. Arkipäiväinen web-sisällönhallintajärjestelmän ylläpitäminen 

onnistuu ilman ohjelmointitaitoa, mutta syvällisempi ylläpitäminen vaatii käyttäjältä perus-

osaamisen lisäksi myös ohjelmointitaitoa, jotta järjestelmän ja sivuston päivittäminen on-

nistuu ilman ulkopuolista apua.  

Organisaation kannattaa kouluttaa vähintään yhtä henkilöä ylläpitämään järjestelmää ja 

sivustoa. Ylläpitäjällä olisi perusasioiden lisäksi hyvä olla myös HTML- sekä CSS-osaa-

mista, koska tällöin useat yksinkertaiset muutokset voidaan hoitaa itse; vain yhden koodi-

rivin lisäämisellä tai muokkaamisella. Kyseinen henkilö voi resurssien puitteessa dele-

goida perusasioiden hoitamista muille henkilöille.  

Sivuston käyttäjiä kannattaa kuunnella säännöllisin väliajoin, jotta käytettävyys saadaan 

pidettyä optimaalisena ja nykyaikaisena. Saattaa olla turhauttavaa selata älypuhelimella 

sivustoja, joita ei ole rakennettu responsiivisiksi. Yksi tärkeä työkalu sivustojen seurantaan 

on Google analytics, jonka avulla saadaan arvokasta dataa käyttäjistä. Tämä on yksi esi-

merkki siitä, kuinka sisällönhallintajärjestelmää voidaan käyttää myös esimerkiksi markki-

noinnin tukena. 

Suurin virhe on jättää ja unohtaa organisaatiolle elintärkeän järjestelmän käyttäminen ja 

päivittäminen.  Haluttuun lopputulokseen päästään painottamalla sivustojen ajantasaisuu-

den tärkeyttä. Sivuston ylläpitäjän, joka on usein viestinnästä vastaava henkilö, tulee roh-

kaista ja kannustaa sisällön muokkaamiseen, päivittämiseen ja lisäämiseen.  
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10 JATKOKEHITYS 

Tämän opinnäytetyön tuotoksena syntyi WordPress-sisällönhallintajärjestelmän ohjeistus 

Jukolan viestin 2018 organisaatiolle. Ohjeistuksen avulla Jukolan viestin organisaation 

voidaan olettaa pystyvän huolehtimaan oman sivustonsa peruspäivittämisestä. Jos sivus-

ton päivittämiseen halutaan syventyä enemmän, kannattaa Jukolan viestin 2019 sivusto-

jen ylläpitäjille tehdä kysely tai haastattelu koskien sivustojen sisällön lisäämistä ja muok-

kaamista ohjeistamisen jälkeen. Saadun datan avulla voidaan keskittyä ohjeiden täyden-

tämiseen ja mahdollisten koulutusten järjestämiseen tarpeen mukaan.  

Yksi jatkokehitys vaihtoehto on lähteä laajentamaan jo tehtyä ohjeistusta. Sisältöinä voisi 

olla esimerkiksi se, kuinka muokata sivuston ulkoasua ja parantaa sivuston käytettävyyttä. 

Myös hakukoneoptimointi, lisäosien asentaminen, turvallisuus ja monet muut asiat voitai-

siin ottaa huomioon samassa ohjeistuksessa. 

Kokeneimmille sivustojen ylläpitäjille voidaan tarvittaessa järjestää HTML- ja CSS-koulu-

tusta, jotta yksinkertaisten muutosten tekeminen onnistuisi myös organisaation sisällä. Li-

säksi koulutus tai ohjeistus tarpeellisten lisäosien asentamiseen ja asetusten tekoon voisi 

olla hyödyksi. Näiden koulutusten lisäksi organisaation kannattaa miettiä spesifin video-

ohjeistuksen luomista, jotta ohjeistus olisi mahdollisimman kattava ja kokonaisvaltainen.  

Jukolan viestin organisaation sivustot ovat tällä hetkellä ulkoisen palveluntarjoajan hallin-

nassa ja he ovat karsineet käyttäjiltä oikeuksia tiettyjen asetusten muuttamiseen. Tämä on 

toisaalta hyvä asia, koska näin sivustoa ei päästä rikkomaan. Toisaalta jatkokehitystä var-

ten tarvittaisiin ainakin yhdet tunnukset, joilla olisi kattavat oikeudet sivuston muokkaami-

seen.  

Jukolan viestin lisäksi on varmasti lukuisia organisaatioita, jotka ovat kohdanneet samoja 

haasteita, koska organisaatiosta puuttuu sisällönhallintajärjestelmäosaaminen. Tämän 

työn tuotoksena syntynyt ohjeistus on lähtökohtaisesti varsin yleispätevä, joten sen käyttä-

minen myös muissa organisaatioissa on mahdollista. Vaikka käyttäjäkohtaisissa asetuk-

sissa saattaa olla pieniä eroavaisuuksia, ei niiden pitäisi estää toimimista ohjeiden mu-

kaan. Jos ohjeistusta lähdetään laajentamaan ja syventämään, niin eroavaisuuksia alkaa 

löytyä enemmän, jolloin myös päivittäminen eri organisaatiolle tehtyjen ohjeiden mukaan 

vaikeutuu. 
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LIITE 1: OHJEISTUS JUKOLAN VIESTILLE 

WordPress ohjeistus Jukolan viestille 

 

Seuraava ohjeistus on tarkoitettu Jukolan viestin organisaatiolle. 

Kirjautuminen 

 

1. Kirjoita osoiteriville seuraava osoite: http://www.jukola.com/2018/admin  

 

 

2. Osoitteen kirjoittamisen jälkeen, sinut ohjataan sisäänkirjautumis- sivulle. Sivun lataami-

sen jälkeen voit syöttää käyttäjätunnuksen ja salasanan kohtiin: käyttäjänimi ja salasana. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

3. Onnistuneen kirjautumisen jälkeen, pääset oman profiilisi WordPress -sivulle. Ensimmäi-

nen näkymä on ohjausnäkymä, jossa näkyy sisältöön liittyvää statistiikkaa. Vasemmalla 

näkyy WordPressin hallintapaneeli, jonka kautta navigoidaan eri toimintojen välillä. 

Artikkelin lisääminen 

 

Artikkeli kannattaa lisätä, mikäli asia on ajankohtainen tai vaihtuva. Artikkelilla on julkaisuhetkellä 

parempi näkyvyys. Jos asia on pysyvä, kuten esimerkiksi: rekisteriseloste, kannattaa se kirjoittaa 

sivuna. 

 
 



 
 

1. Uuden artikkelin luominen tapahtuu kohdasta: Artikkelit – lisää uusi. Uudelle artikkelille 

annetaan otsikko, jonka jälkeen voidaan syöttää haluttu sisältö. Tekstin syöttämisen ja 

muokkaamisen lisäksi, artikkeliin voidaan lisätä kuvia ja videoita (kts kohta. Videon lisää-

minen).  

 

2. Kuvassa videokooste -artikkeli. 

 

3. Sivun oikeasta laidasta artikkelille voidaan valita julkaisukieli,  

sekä kääntää otsikko halutuille kielille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Sivuston ulkoasua voi esikatsella kohdasta: Esikatsele  

• Näkyvyys voidaan asettaa tilaan julkinen, jolloin sen  

näkyvyys on julkisesti katseltavissa. Salasanalla suojattu tila 

vaatii katsojalta salasanan. Yksityinen tila näkyy vain  

sisäänkirjautuneille käyttäjille. 

• Artikkeli voidaan julkaista heti tai valitulla päivämäärällä. 

 

 

 

• Kategorian valitseminen:  

Tässä tapauksessa yllä mainittu videokooste -artikkeli 
on kategoriassa ajankohtaista, joka liittää kyseisen 
artikkelin etusivulle. Julkaiseminen tapahtuu painamalla 
sinistä nappia ”Julkaise” Huom. näkyvyys pitää olla tilassa:  
Julkinen, mikäli sivu julkaistaan. 

 

 



 
 

Kategorian lisääminen 

Kategoria jakaa artikkelit eri ryhmiin, jotta niiden löydettävyys paranee. Esimerkiksi jos kirjoite-

taan autotyypeistä niin silloin kategorioita voisivat olla henkilöauto, linja-auto, pakettiauto jne. Jos 

henkilö kirjoittaa arvostelun uudesta Ford-merkkisestä pakettiautosta niin silloin artikkelin kate-

goria olisi pakettiauto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Uusi kategoria luodaan kohdasta: artikkelit – kategoriat. Sivuston vasemmalla puolella 

näkyy uudelle kategorialle annettavat tiedot.  

 

• Kategorialle annetaan kuvaava nimi.  

• Polkutunnus luodaan automaattisesti nimestä 

• Kategorialle voidaan valita yläkategoria, sekä 
kuvaus. (ei pakollinen) 

• Kielen valinta on pakollinen tieto.  

• Tarvittaessa nimi voidaan kääntää myös muille 
kielille. Kuten kuvassa näkyy. 

• Tämän jälkeen painetaan lisää uusi kategoria, 
jonka jälkeen kategoria on valmis ja näkyy  
kategoriat sivun oikealla puolella.  

  



 
 

Median lisääminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kohdasta media - mediakirjasto, pystytään sivustolle lisäämään uusia tiedostoja. Kirjas-

toon voidaan lisätä dokumentteja, kuvia, videoita tai ääni -tiedostoja. Lisääminen tapah-

tuu sivun ylälaidassa olevasta nappulasta ”Lisää uusi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Tiedosto voidaan raahata ja pudottaa ilmoitetulle alueelle. Toinen vaihtoehto on etsiä se 

hakemistosta valitsemalla ”Valitse tiedosto”, jonka jälkeen avautuu kuvan näkymä. 

Avaamisen jälkeen tiedosto siirtyy mediakirjastoon, kuten alapuolella olevassa kuvassa 

näkyy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Uuden sivun luominen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kohdasta sivut – lisää uusi, voidaan aloittaa uuden sivun rakentaminen. Kuten artikkelin 

tekemisessä, sivustolle annetaan ensin otsikko ja sisältö. Myös median ja linkkien lisää-

minen on mahdollista. Julkaiseminen tapahtuu painamalla sinistä ”Julkaise -nappia”. Jul-

kaisun ominaisuudet toimivat samalla tavalla kuin artikkelissa (Katso kohta artikkelin jul-

kaisu). 

• Alapuolella esimerkki rakennetusta sivusta -talkoolaisen käsikirja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

• Sivusta tulee automaattisesti pääsivu, mikäli sitä ei  

sijoiteta hierarkiassa päätasosivun alapuolelle.  

Kuten kuvassa näkyvä kilpailijat -sivu, jonka  

alapuolelle on sijoitettu GPS-joukkueet,  

harjoituskieltoalue ja ilmoittautuminen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Kuvassa hierarkia näkymä kohdasta sivut – kaikki sivut. Kilpailijat -sivu on tässä tapauk-

sessa pääsivu, jonka alapuolella harjoittelu 2018 -alasivu. Harjoitus maastojen iltarastit -

sivu on Harjoittelu 2018 alasivu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Kuvassa ulkoasu kilpailijat sivun hierarkiasta. 



 
 

 

Videon upottaminen sivustolle  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Videon voi upottaa sivustolle esimerkiksi YouTubesta. Aloita painamalla sivut – uusi 

sivu tai muokkaa vanhaa sivua kohdasta muokkaa.  Painikkeesta ”Embed Video”, 

avautuu kuvassa oleva ikkuna. Ylimpään laatikkoon kopioidaan YouTube videon linkki, 

jonka jälkeen valitaan eri attribuutteja, kuten sijoitus, kuvasuhde jne. Lopuksi paine-

taan nappulaa ”insert shortcode”. Videon toimivuutta voidaan tarkastella ”esikatsele 

-nappulasta”.  

 

2. Alapuolella lopputulos edellisillä asetuksilla tehtynä. 

 

 

 

 


